Accedunt testes: cum actoris mater habet: «Mi hijo no practicaba, no iba a la iglesia», asserit Felicitas: «Tito no tenía convicciones religiosas», et affirmat Ludovicus: «De él no se puede decir que tuviera muchas convicciones».

15. Actis universis attente expensis, appellati Iudices vinculi Defensori, qui «centra su argumentación en que el presunto matrimonio a prueba estaría fundado en la condición de que la convenida renunciase al trabajo», obiciunt: «Entendemos que esto no es así; dado que el fundamento está en el modo de ser y de pensar profundamente arraigado en la persona del actor en el momento de contraer matrimonio».

Infrascripti Patres censent modum «de ser y de pensar profundamente» radicum in persona Actoris non sufficere, ut voluntas moveatur ad actum positivum ponendum vel ad activam simulationem patrandam. Requiritur insuper aliqua occasio, quae transitum ex intellectu in voluntatis determinationem provocet.

Causa simulandi proxima reperitur in viri timore haud futurae felicitis consuetudinis coniugalis. Ob plures rationes inter sponsos rixae ortae sunt: mulier commodis vitae et pecunia inhiabat, laborem in loco a domicilio distante prosequi cupiebat, diem festum celebrare intendebat. Haud obliviscendum est sponsalia, etsi parvo temporis spatio, intermissa fuisse, et virum tot vicibus anxia et sollicitudinem circa futuram vitam communem pandisse.

16. Exstant quaedam adiuncta, quae indubie assumptioni Actoris favent.

Ad rectum iudicium ferendum, omnino necesse est expendere ambitum familiarem, in quo vir crevit. Mater eius fuit mulier religionis valde studiosa, quae conata est filio unico bona ad matrimonii constitutionem et ad vitam coniugalem spectantia iuxta veterem morem per educationem tradere. Actor in infantia et adulescentia religiosus fuit, sed postea destitit a vita ecclesiali participanda sub negativo influxu patris. Is, a testibus «autoritario», «no practicante» descriptus, in testamento disposuit, «que no se rece ni se haga nada religioso para su muerte». Actor fuit «muy presionado por el padre».

Tempus antenuptiale non fuit pacificum. Testes illud diiudicant «muy irregular», «no hubo entendimiento como para casarse», «parecía un poco irregular», «algo muy particular... no muy intenso».

Inter sponsores contentiones ortae sunt, an et ubi mulier opus praestatura esset. Necesse non est depositiones ex actis excerpere. Sufficit narrationem mulieris de re afferre: «El me lo pidió porque no quería que trabajara. Este pedido generó discusiones, porque yo no quería dejar mi trabajo». Et rationes explicat: «Yo ganaba bien, estaba bien ubicada y la distancia del viaje non me causaría molestias».